— 1 —

胡政文〔2024〕3 号

胡坊镇人民政府
关于印发2024年粮食大豆油料生产目标的通知

各村、镇有关单位：

保障粮食等重要农产品稳定安全供给，是“三农”工作头等

大事。根据《明溪县人民政府关于印发 2024 年粮食大豆油料生

产目标的通知》（明政文〔2024〕30 号）精神，现将 2024 年县

政府下达我镇粮食、大豆、油料生产目标印发给你们。各村、镇

有关单位要切实扛起粮食安全政治责任，严格落实党政同责要

求，压紧压实属地责任，因地制宜推广适合本地种植的优良品种，

集成应用适期播种、合理施肥技术，培育一批粮食规模种植经营

主体，促进粮食规模化生产。同时，各村要结合本地实际，及时

制定和落实粮食和油料生产措施，将粮食和油料生产任务按季

节、分品种落实到户、到田，一季盯紧一季，一个品种接着一个

品种抓好落实，确保全面完成县政府下达我镇粮食播种面积

27155 亩、产量 10095 吨的年度生产目标（目标任务分解表附后）。

— 2 —

在确保完成下达的底线任务基础上，充分挖掘粮油生产潜力，扩

大粮油种植面积。深入实施粮油作物大面积单产提升行动，提高

关键技术到位率和覆盖面，产量上稳中求进，在优化品种品质结

构的前提下力争多增，确保全面完成年度目标任务。

附件：2024 年度胡坊镇粮食大豆油料生产目标

胡坊镇人民政府

2024 年 3 月 13 日

— 3 —

附件

2024 年度胡坊镇粮食大豆油料生产目标
单位：亩、吨

区域

底线目标 指导性

全年
粮

食播
种

面积

其
中：
大豆
播种
面积

全年
粮食
产量

油料
播种
面积

春 粮 夏 粮

其 中

秋 粮

其 中

早 稻
玉米、大豆
等春种旱

粮
中 稻 晚 稻

甘薯、大豆等
其他旱粮

面积
产
量

面积
产
量

面
积

产量
面
积

产
量

面积 产量 面积 产量 面积 产量 面积 产量

胡坊镇 27155 5185 10095 1727 740 270 5510 1290 600 240 4910 1050 20905 8535 10401 4504 5592 2326 4912 1705

胡坊村 3108 594 1158 221 85 32 627 145 100 40 567 120 2394 980 1198 520 639 264 558 195

朱南村 1506 286 560 120 40 15 312 79 253 56 1154 466 555 239 316 133 286 95

瓦口村 2996 572 1113 202 82 30 607 140 546 117 2309 943 1153 499 615 256 540 188

柏亨村 3823 732 1420 224 105 38 770 173 711 148 2948 1207 1485 645 783 324 680 239

奋发村 3781 724 1405 213 104 37 761 172 702 149 2916 1194 1469 636 774 321 672 237

肖家山村 3308 632 1228 185 90 33 669 153 608 129 2549 1042 1277 554 679 281 590 207

福西村 2060 392 766 116 56 20 420 104 361 79 1582 644 776 335 426 179 379 130

洋地村 1480 282 551 124 39 14 307 78 247 55 1134 459 544 235 309 131 281 94

冯厝村 3650 698 1356 207 100 37 737 167 676 143 2814 1152 1415 613 749 310 650 228

眉溪村 1443 273 538 115 39 14 300 79 239 54 1105 448 529 228 302 127 276 92

— 4 —

胡坊镇党政办公室 2024 年 3月 13 日印发

— 5 —